2026年 2月

お客さま各位

                                北洋証券株式会社

【重要】「パスキー認証」導入のお知らせ

平素より北洋証券オンラインサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当社では、日本証券業協会の「インターネット取引における不正アクセス等防

止に向けたガイドライン」および監督指針に基づき、セキュリティ強化の一環として「パ

スキー認証」を導入いたしました。

パスキーとは顔認証・指紋認証・PINコードなど、お使いの端末の認証機能を利用し、

より安全にログインいただける機能で、不正アクセスの防止に効果がございます。

お客さまの大切な資産をお守りするために、2026 年５月 18 日(月)から、パスキー認証

を使ったログインを必須とさせていただきます。ご利用いただけない場合は照会機能のみ

のサービスとなりますので、ご注意ください。

つきましては、2026年２月 9日(月)～2026 年５月 15日(金)の期間に、「パスキーの登

録に関するご案内」をご参照いただき、パスキーのご登録をお願い申し上げます。

パスキーを登録いただく前提として、ご利用になる端末の認証機能(顔認証・指紋認証・

PIN コード等)が事前に登録されている必要がございますので、ご確認ください。

法人のお客さまにおかれましては、照会機能に限定したサービスのため、パスキー未使

用による必須化の影響はございませんが、パスキー認証の利用は可能です。

お客さまにはお手数をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げま

す。

                                     以上

《お問合せ先》

北洋証券 お客さまサポート窓口

フリーダイヤル 0120-336-193 （平日 9：00 ～ 17：00）

https://www.hokuyo-sec.co.jp/online/manual/pdf/passkey.pdf
https://www.hokuyo-sec.co.jp/online/manual/pdf/passkey.pdf